
 
 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
31.10.2012                      м. КИЇВ                           № 723        

 
 

Про затвердження Статуту  
Телерадіокомпанії Міністерства 
оборони України “Бриз” 

 
 

Керуючись Законом України “Про управління об’єктами державної 
власності”, Положенням про Міністерство оборони України, затвердженим 
Указом Президента України від 06 квітня 2011 року № 406/2011, та з метою 
приведення діяльності Телерадіокомпанії Міністерства оборони України 
“Бриз” у відповідність до вимог чинного законодавства України  

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Затвердити Статут Телерадіокомпанії Міністерства оборони України 

“Бриз”, що додається. 
 

2. Головному редактору Телерадіокомпанії Міністерства оборони 
України “Бриз” подати Статут та інші документи до органу державної 
реєстрації та забезпечити роботу телерадіокомпанії Міністерства оборони 
“Бриз” відповідно до вимог чинного законодавства.  

 
3.  Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
Міністр оборони України                     Д.А.САЛАМАТІН 
 
 
 
 
 
 



 
 

Додаток 
до наказу Міністра оборони України  

          № 
 

ЗАТВЕРДЖУЮ 
Міністр оборони України 
 

Д.А.САЛАМАТІН 
 
“     ”                                   2012 року 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

С Т А Т У Т 
Телерадіокомпанії   

Міністерства оборони України  
“Бриз” 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

м. Севастополь 
 
 



 

 
 
 
1. Загальні положення  
 
1.1. Телерадіокомпанія Міністерства оборони України “Бриз” (далі – 

Телерадіокомпанія “Бриз”) є бюджетною неприбутковою установою. 
1.2. Засновником Телерадіокомпанії “Бриз” є Міністерство оборони 

України (далі – Засновник). Телерадіокомпанія “Бриз” підпорядковується 
Департаменту преси та зв’язків із засобами масової інформації Міністерства 
оборони України, який забезпечує управління Телерадіокомпанією “Бриз”. 

1.3. Телерадіокомпанія Міністерства оборони України “Бриз” є 
правонаступницею Телерадіоцентру (Військово-Морських Сил України) 
“Бриз”, Телерадіокомпанії Військово-Морських Сил Збройних Сил України 
“Бриз”, забезпечується відповідними службами забезпечення Збройних Сил 
України.  

1.4. Телерадіокомпанія “Бриз” є юридичною особою, має самостійний 
баланс, реєстраційні, спеціальні реєстраційні рахунки та інші бюджетні 
рахунки,  відкриті в органі Державної казначейської служби України, гербову 
печатку та штампи встановленого зразка (бланки та інші реквізити). 
Телерадіокомпанія “Бриз” як військова установа може проводити фінансово-
господарську діяльність. 

1.5. Телерадіокомпанія “Бриз” веде бухгалтерський, оперативний і 
статистичний облік у порядку, встановленому законодавством.  

1.6. Майно і фонди Телерадіокомпанії “Бриз” є власністю держави, які 
закріплені за Міністерством оборони України за Телерадіокомпанією “Бриз” 
на праві оперативного управління.  

1.7. Емблема, радіопозивні та телевізійний логотип Телерадіокомпанії 
“Бриз” затверджуються і реєструються у відповідності з чинним 
законодавством України. 

1.8. У своїй діяльності Телерадіокомпанія “Бриз” керується чинним 
законодавством України і цим Статутом. 

1.9. Цей Статут є документом і підставою до реєстрації (перереєстрації) 
Телерадіокомпанії “Бриз” як юридичної особи і суб’єкта інформаційної 
діяльності згідно з чинним законодавством України. 

1.10. Скорочена назва – Телерадіокомпанія “Бриз”. 
1.11. Юридична адреса Телерадіокомпанії “Бриз”: 
99011, м. Севастополь, вул. 4-та Бастіонна, 5. 
 
2. Права та обов’язки Засновника 
 
 
 
 
 



 
 
2.1. Засновник має право: 
приймати рішення про створення, реорганізацію чи ліквідацію 

Телерадіокомпанії “Бриз”; 
затверджувати Статут Телерадіокомпанії “Бриз”, організаційно-штатну 

структуру Телерадіокомпанії “Бриз”, зміни та доповнення до них, 
контролювати їх дотримання та приймати рішення у зв’язку з порушенням 
Статуту; 

затверджувати Редакційний статут Телерадіокомпанії “Бриз”, 
функціональні обов’язки керівника (головного редактора) Телерадіокомпанії 
“Бриз” (через уповноважений ним орган – Департамент преси та зв’язків із 
засобами масової інформації Міністерства оборони України);  

призначати та звільняти з посади керівника установи,  заступника 
керівника, здійснювати контроль за фінансово-господарською діяльністю, 
ефективністю використання та збереженням закріпленого за 
Телерадіокомпанією “Бриз” військового майна. 

2.2. Засновник зобов’язаний: 
забезпечити Телерадіокомпанію “Бриз” будівлями (спорудами) або 

упорядкованими приміщеннями, що відповідають вимогам функціонування 
Телерадіокомпанії “Бриз”; 

виділити у розпорядження Телерадіокомпанії “Бриз” автотранспорт, у 
тому числі спеціальний, засоби зв’язку і передачі інформації, телевізійну і 
радіоапаратуру, установленого у Телерадіокомпанії “Бриз” формату 
мовлення; 

забезпечити у відповідності з чинним законодавством фінансування, 
державні замовлення на телерадіопродукцію та підбір працівників та 
військовослужбовців для належного функціонування Телерадіокомпанії 
“Бриз”; 

забезпечити оснащення засобами охоронної та пожежної сигналізації 
для охорони Телерадіокомпанії “Бриз”; 

забезпечити функціонування Телерадіокомпанії “Бриз” та попереджати 
витік інформації з обмеженим доступом, а також  розповсюдження інших 
відомостей, трансляція яких обмежується. 

 
3. Організаційна структура, обсяги та канали мовлення 
 
3.1. До організаційної структури Телерадіокомпанії “Бриз” входять 

управління, редакції, підрозділи забезпечення.  
3.2. Основні завдання і функції структурних підрозділів, що входять до 

складу Телерадіокомпанії “Бриз”, визначаються Засновником 
Телерадіокомпанії “Бриз”. 

 
 
 



3.3. Право користування каналами мовлення, територія 
розповсюдження телерадіопрограм, час і обсяги мовлення Телерадіокомпанії 
“Бриз” визначаються ліцензіями та угодами у порядку, передбаченому 
чинним законодавством України. 

   
4. Основні завдання та напрями діяльності Телерадіокомпанії “Бриз”   
 
4.1.Основними завданнями Телерадіокомпанії “Бриз” є: 
оперативне інформування телеглядачів і радіослухачів про суспільно-

політичні та інші події в Україні і за кордоном, про надзвичайні події та 
ситуації, що становлять загрозу життю чи здоров’ю населення, 
оприлюднення офіційних повідомлень, роз’яснення рішень органів 
державної влади та органів місцевого самоврядування;  

створення та розповсюдження економічних, публіцистичних, 
культурно-освітніх, медико-гігієнічних, художніх, навчальних, 
розважальних, спортивних програм, а також програм для дітей та юнацтва; 

сприяння зміцненню міжнародних зв’язків України, зростанню її 
авторитету у світі; 

об’єктивне і оперативне інформування суспільства про діяльність 
Міністерства оборони України, формування позитивної громадської думки 
щодо діяльності Збройних Сил України та забезпечення конституційного 
права громадян на інформацію про діяльність Збройних Сил України та 
демократичного цивільного контролю над Збройними Силами України. 

4.2. Основними напрямами діяльності Телерадіокомпанії “Бриз” є: 
виробництво і ефірне розповсюдження аудіо- і відеопродукції  в 

об’ємах, встановлених ліцензіями, виданими Національною радою України з 
питань телебачення і радіомовлення на радіочастотах та телеканалах в 
Севастополі, Автономній Республіці Крим і в Україні; 

проведення роботи, спрямованої на роз’яснення військовослужбовцям 
та населенню положень законів України з військово-політичних та військово-
економічних питань;  

висвітлення процесу повсякденної діяльності Збройних Сил України, 
реалізації державної політики, спрямованої на розв’язання соціальних 
проблем військовослужбовців і членів їх сімей, а також осіб, звільнених з 
військової служби у запас або відставку, ветеранів війни та військової 
служби, миротворців та учасників ліквідації наслідків аварії на 
Чорнобильській АС; 

військово-патріотичне виховання громадян України, сприяння 
підвищенню авторитету Збройних Сил України у суспільстві та престижу 
військової служби; 

висвітлення історичного процесу розвитку держави і національних 
Збройних Сил України, пропаганда кращих військових традицій українського 
народу, міжнародного військового співробітництва, миротворчої діяльності 
Збройних Сил України та процесу євроантлантичної співпраці та 
європейської інтеграції України; 

 



 
висвітлення суспільно-політичного, економічного і духовного життя 

України та діяльності органів військового управління щодо реалізації 
гуманітарної і соціальної політики в Збройних Силах України;  

оприлюднення через офіційний веб-портал Телерадіокомпанії “Бриз” 
телерадіопродукції, що створена творчим колективом або за участі творчих 
співробітників та транслювалася на телеканалі та радіочастоті 
Телерадіокомпанії “Бриз”; 

участь у телерадіофестивалях, творчих конкурсах та інших 
всеармійських мистецьких заходах та обмін програмами з іншими 
телерадіоорганізаціями України.  

4.3. Розповсюдження інформації та виконання заходів, зазначених у 
пунктах 4.1, 4.2 Статуту, здійснюється з дотриманням вимог законодавства 
України щодо захисту інформації з обмеженим доступом. 

Висвітлення через Телерадіокомпанію “Бриз” інформації, що містить 
заклики до захоплення влади, насильницької зміни конституційного ладу, 
порушення територіальної цілісності України, розпалювання національної чи 
релігійної ворожнечі, а також іншої інформації, зазначеної у статті 46 Закону 
України “Про інформацію”, забороняється.  

 
5. Керівництво Телерадіокомпанією “Бриз” 
 
5.1. Безпосереднє керівництво Телерадіокомпанією “Бриз” здійснює 

керівник установи, якого призначає на посаду та звільняє з посади Міністр 
оборони України в установленому законодавством України порядку. 

Керівник Телерадіокомпанії “Бриз” безпосередньо підпорядковується  
директору Департаменту преси та зв’язків із засобами масової інформації 
Міністерства оборони України, і є прямим начальником для всього особового 
складу Телерадіокомпанії “Бриз”, керує діяльністю Телерадіокомпанії “Бриз” 
в межах повноважень, визначених законодавством України, статутами 
Збройних Сил України, цим Статутом та Редакційним статутом. 

5.2. Керівник установи: 
діє від імені Телерадіокомпанії “Бриз”, представляє її у відносинах із 

державними органами, іншими телерадіоорганізаціями, громадськими 
об’єднаннями, іншими юридичними особами й окремими громадянами; несе 
особисту відповідальність за дотримання в процесі діяльності 
Телерадіокомпанією “Бриз” чинного законодавства України та цього 
Статуту, несе відповідальність за нерозповсюдження інформації з обмеженим 
доступом; 

відповідає за інформаційну діяльність Телерадіокомпанії “Бриз” на 
визначених каналах і частотах мовлення, стан військової та трудової 
дисципліни у Телерадіокомпанії “Бриз”; 

приймає на роботу та звільняє з роботи працівників Телерадіокомпанії 
“Бриз” відповідно до вимог чинного законодавства України; 

 



укладає колективний договір в порядку, передбаченому Законом 
України “Про колективні договори і угоди”, затверджує основні завдання і 
функції структурних підрозділів, посадові інструкції і функціональні 
обов’язки військовослужбовців та працівників Телерадіокомпанії “Бриз”;  

укладає господарські та трудові угоди згідно з вимогами чинного 
законодавства України; 

керує фінансово-господарською діяльністю, розпоряджається коштами 
Телерадіокомпанії “Бриз” відповідно до чинного законодавства України, 
забезпечує законне та ефективне їх витрачання у суворій відповідності із 
затвердженим кошторисом і зобов’язаннями перед держбюджетом, несе 
відповідальність за фінансове забезпечення, стан фінансового господарства і 
забезпечення збереження готівки;  

організовує бухгалтерський облік військового майна та внутрішній 
фінансовий контроль; 

забезпечує норми охорони праці, соціальні гарантії працівників та 
військовослужбовців згідно з вимогами чинного законодавства України; 

представляє Телерадіокомпанію “Бриз” в судових органах  України; 
контролює виконання планів роботи, графіків підготовки програм і 

сітки телерадіомовлення, розпорядку дня; 
допускає телерадіопрограми до ефіру, організовує обговорення на 

Редакційній раді програмної політики, сітки мовлення та найбільш важливих 
і резонансних питань; 

організує та переводить Телерадіокомпанію “Бриз” на функціонування 
в умовах особливого періоду; 

забезпечує охорону державної таємниці відповідно до вимог режиму 
секретності, а також захисту іншої інформації з обмеженим доступом, та 
здійснює постійний контроль за її станом. 

забезпечує технічний захист інформації в Телерадіокомпанії “Бриз” 
згідно з вимогами нормативно-правових актів та здійснює контроль за його 
станом; 

організує ведення службового діловодства та забезпечує охорону 
службової інформації. 

5.3. У складі органу управління Телерадіокомпанії “Бриз” створюється 
спеціальний наглядовий орган – Редакційна рада, до якої входить вісім осіб, 
половина складу якої призначається засновником – Міністром оборони 
України чи уповноваженою ним особою, а половина обирається творчим 
колективом Телерадіокомпанії “Бриз”. Редакційну раду очолює керівник 
установи Телерадіокомпанії “Бриз”. Діяльність Редакційної ради 
визначається Редакційним статутом.  

5.4. Редакційний статут визначає вимоги до створення та поширення 
інформації Телерадіокомпанією “Бриз”. 

5.5. Рішення Редакційної ради набирає чинності після його 
затвердження керівником  установи Телерадіокомпанії “Бриз”. 

 
6. Трудовий колектив Телерадіокомпанії “Бриз” 



6.1. Працівники телерадіокомпанії “Бриз”, які беруть участь у її 
діяльності на підставі колективного договору, становлять трудовий колектив 
Телерадіокомпанії “Бриз”. 

6.2. Права трудового колективу: 
трудовий колектив має право відстоювати інтереси 

телерадіожурналістів та здійснювати контроль за дотриманням їхніх прав, 
вимог щодо заборони цензури і втручання у творчу діяльність 
Телерадіокомпанії “Бриз”; 

збори трудового колективу Телерадіокомпанії “Бриз” обирають 
половину складу редакційної ради; 

трудовий колектив має право розглядати і схвалювати проект 
колективного договору; 

трудовий колектив має право заслуховувати інформацію про виконання 
керівництвом та трудовим колективом Телерадіокомпанії “Бриз” 
колективного договору; 

трудовий колектив бере участь у вирішенні інших питань соціального 
розвитку Телерадіокомпанії “Бриз”. 

6.3. Трудовий колектив Телерадіокомпанії “Бриз” реалізує свої 
повноваження у формі рішень загальних зборів. Загальні збори трудового 
колективу Телерадіокомпанії “Бриз” проводяться не рідше ніж один раз на 
рік. 

 
7. Фінансово-господарська діяльність і матеріально-технічне 

забезпечення 
 
7.1. Фінансово-господарська діяльність Телерадіокомпанії “Бриз” 

організується і ведеться відповідно до чинного законодавства України та 
нормативно-правових актів Міністерства оборони України.  

7.2. Основними завданнями фінансово-господарської діяльності 
Телерадіокомпанії “Бриз” є: 

належне, у межах діючих норм, та своєчасне забезпечення коштами, 
утримання та експлуатації озброєння, військової техніки та майна; 

забезпечення своєчасної виплати грошового забезпечення 
військовослужбовцям та заробітної плати працівникам згідно з чинним 
законодавством України; 

забезпечення збереження коштів у Телерадіокомпанії “Бриз”; 
суворе дотримання фінансової дисципліни; 
законне та ефективне використання коштів і матеріальних засобів та 

правильне документальне оформлення фінансово-господарських операцій; 
дотримання встановленого порядку придбання товарно-матеріальних 

цінностей та послуг за державні кошти; 
правильна організація фінансового планування та визначення потреби в 

коштах для забезпечення діяльності Телерадіокомпанії “Бриз”, якісне 
ведення бухгалтерського обліку, складання та подання встановленої 
звітності; 

 



 
своєчасне вжиття заходів щодо відшкодування винними особами 

завданого державі матеріального збитку в порядку, встановленому чинним 
законодавством України.  

7.3. Телерадіокомпанія “Бриз” забезпечує своєчасну сплату податків та 
інших відрахувань згідно з чинним законодавством України. 

7.4. Джерелами фінансування Телерадіокомпанії “Бриз” є: 
бюджетні асигнування за відповідними статтями та кодами економічної 

класифікації видатків бюджету, надходжень і видатків кошторису 
Міністерства оборони України; 

надходження, отримані від надання платних послуг, та здійснення 
господарської діяльності згідно з чинним законодавством  України; 

інші, не заборонені чинним законодавством України, надходження.  
7.5. Фінансове забезпечення Телерадіокомпанії “Бриз” здійснюється у 

відповідності із затвердженим встановленим порядком кошторисом за 
рахунок коштів загального та спеціального фондів Державного бюджету 
України. 

 
8. Порядок виплати авторської винагороди 
 
8.1. Доплата авторської винагороди (гонорарів) здійснюється за 

рахунок власних надходжень в межах кошторисних призначень, призначених 
на ці цілі. Доплата за одну авторську програму (передачу) визначається 
гонорарною шкалою, затвердженою засновником чи уповноваженою ним 
особою. За відсутності затверджених ставок авторської винагороди розмір 
винагороди авторові за використання його твору визначається за угодою 
сторін. 

8.2. Розмітка і виплата авторської винагороди (гонорару) проводиться 
відповідно до гонорарної шкали згідно з гонорарною сіткою редакцій, 
визначених наказом керівника Телерадіокомпанії “Бриз”, в яких 
передбачаються всі види творчих та операторських матеріалів, що 
підлягають оплаті. Під час розмітки гонорару враховується якість матеріалів 
(актуальність піднятих проблем, оперативність, літературні і художні якості, 
жанрова належність, складність монтажу, комп’ютерна графіка тощо). 
Кошти, передбачені на виплату авторського гонорару, використовувати не за 
призначенням забороняється. 

8.3. Розмітку авторської винагороди (гонорару) проводять редактори 
редакцій за кожний день виходу програм в ефір з наступним затвердженням 
її керівником телерадіокомпанії, а за його відсутності – заступником 
керівника. 

8.4. Витрати на виплату авторської винагороди (гонорару) щодо 
окремих телерадіопрограм можуть бути вищими (нижчими) за встановлену 
норму, не перевищуючи при цьому розміру квартальної авторської 
винагороди (гонорару) і затверджених ставок авторського гонорару. 



8.5. За змонтовану телевізійну (радіо) програму, але не включену в 
ефірну сітку мовлення, авторська винагорода (гонорар) штатним працівникам 
Телерадіокомпанії “Бриз” не виплачується.  

8.6. Керівник Телерадіокомпанії “Бриз” має право не виплачувати 
авторську винагороду (гонорар) або зменшувати її розмір за програми, в яких 
зроблені помилки або спотворена інформація внаслідок провини автора 
(залежно від характеру помилки, спотворення). Своє рішення з цього 
приводу він оформлює наказом. 

 
9. Ліквідація, реорганізація Телерадіокомпанії “Бриз” 
Ліквідація, реорганізація (злиття, приєднання, поділ, виділення, 

перетворення тощо) та визначення правонаступника Телерадіокомпанії 
“Бриз” здійснюється за рішенням Засновника, відповідно до чинного 
законодавства України. 

 
__________________________________________________________________ 
 



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від                                                                          № 
“Про затвердження Статуту Телерадіокомпанії  

Міністерства оборони України “Бриз” 
 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 
 

Наказ Міністра оборони України “Про затвердження Статуту 
Телерадіокомпанії Міністерства оборони України “Бриз” підготовлено з 
метою впорядкування діяльності Телерадіокомпанії Міністерства оборони 
України “Бриз” у зв’язку із зміною назви. 
 
 

2. Цілі та завдання 
 
 

Основною метою видання наказу є сприяння впорядкуванню діяльності 
військових засобів масової інформації та підвищення ефективності їх 
функціонування, визначення місця та ролі військових засобів масової 
інформації у Міністерстві оборони України. 
 
 

3. Загальна характеристика і основні положення 
 
 

Наказом визначається функціональне призначення та завдання 
військового засобу масової інформації, його організаційна структура, права 
та обов’язки засновника та керівника військового засобу масової інформації, 
фінансово-господарська діяльність військового засобу масової інформації.  
 
 

4. Стан нормативно-правової бази у цій сфері правового регулювання 
 
 

Нормативно-правовою базою в цій сфері правового регулювання є  
Конституція України; “Бюджетний кодекс України”; Кодекс законів про 
працю України; Закон України “Про телебачення і радіомовлення”; Закон 
України “Про рекламу”; Закон України “Про інформацію”; Закон України 
“Про Національну раду України з питань телебачення та радіомовлення”; 
Закон України “Про телекомунікації”; Закон України “Про радіочастотний 
ресурс України”; Закон України “Про авторське право та суміжні права” . 
 
 



 
 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 

 
 

Реалізація наказу “Про затвердження Статуту Телерадіокомпанії 
Міністерства оборони України “Бриз” додаткових фінансових витрат не 
потребує. 
 
 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
 

Видання наказу Міністра оборони України “Про затвердження Статуту 
Телерадіокомпанії Міністерства оборони України “Бриз” дозволить привести 
у відповідність до вимог чинного законодавства України питання організації 
діяльності військового засобу масової інформації. 
 
 
Тимчасово виконуюча обов’язки директора  
Департаменту преси та зв’язків із засобами масової 
інформації Міністерства оборони України  

Т.І.КУЦАЙ 
 
 

 


